



אורי כרמל

דגרי האנשים



קרן בן דור

החודש נספר לכם על התוכנית החדשה שאנו מובילים ביוזמת קרן יד הנדיב' לשיפור תשתיות הליווי החינוכיות והקהילתיות במסגרות לא מפוקחות לגיל ינקות (לידה עד 3). המערכת החינוכית לגילאים הבה חשובים הללו חווה אתגרים רבים (מעורבות המדינה בגילאים הללו היא כמעט אפסית), והמיזם שלנו מנסה לסייע ביצירת מערך תומך וקהילה עוטפת הן למחנכות מטפלות והן להורים. כמו שכבר אמר יהודה עמיחי: "כל בוקר אני צועק צעקה של תינוק נולד" – כך הוא גם תפקידנו, לתת קול לשינוי ולהתחלות, לשנות ולהעניק לילדים בגיל הינקות ולהוריהם את התנאים הטובים ביותר, עוד מראשית הדרך.

אנו עוסקים לא רק בטיפוח קהילתיות סביב גיל הינקות אלא גם סביב הגיל השלישי. החודש התחלנו להניע מיזם לליווי קהילות גיל שלישי (מיזם משותף של קרן שח"ף ומשרד הרווחה) וכן מהלך לפתרון של דיור ארוך טווח לגיל השלישי. בתוך כך, קיימנו גם פגישה עם שר הבינוי והשיכון בכדי לקדם יחד מיזמי דיור להשכרה ארוכת טווח ומציאת פתרונות מיטביים עבורם.

עירוניות טובה, כידוע לנו, נבחרת גם באורחות חיים מקיימים וברי קיימא, המצליחים לתת מענה למשבר האקלים שאנו נתונים בו. מתוך כך, אנחנו עוסקים רבות בתמיכה בהתארגנויות קהילתיות הנמצאות בקדמת הבמה של הקהילתיות העירונית המקיימת בארץ.

אלו גם אלו בוים ויוצרים ערים קהילתיות המתאפיינות בחוסן קהילתי שכה נדרש בימים אלו.

אנחנו כאן - נמשיך לעשות ונמשיך להאמין,
אורי וקרן

קורס קהילה-מקיימת-עיר

חיבורים מקיימים ומניעי שינוי בקהילות



הצפיפות העירונית מביאות עמה אתגרים סביבתיים וקהילתיים משמעותיים ותחושות של ניכור ובדידות. אתגרים אלו מאיימים על איכות החיים, הבריאות והסביבה, אך גם מציבים הזדמנויות לפתרונות חדשניים המשלבים קיימות, שיתוף פעולה קהילתי וחיבור לטבע במרחב העירוני. בקורס שלנו 'קהילה-מקיימת-עיר' מבית הבוסתן, שהתקיים החודש, ראינו כיצד באמצעות שיתוף פעולה בין התושבות, הרשויות והטבע, נוכל להפוך את הערים למרכזי חיים בריאים, תוססים וברי קיימא.

במסגרת הקורס קיימנו חודש סיום ומפגש ייחודי - מעורר השראה, בקהילות שכבר מחוללות שינוי, עם השתתפות מרגשת של מגוון אנשים ויוזמות מתוך הקהילות שלנו. התכנים נבחרו בקפידה והתמקדו בנושאים המעסיקים כל יוזמה ברת-קיימא, מה שיצר מפגש בלתי אמצעי בין משתתפים עם תשוקה משותפת: קידום סביבה, קהילה ואקולוגיה עירונית.

פגשנו יזמים ואנשי קהילה "משוגעים לדבר" שהביאו עמם אנרגיה ורעיונות, לצד רצון להכיר, לשתף פעולה ולקבל השראה להמשך הדרך. רבים כבר מובילים מיזמים מקיימים בשטח ומחפשים לחזק את הקשרים שלהם בתוך אקוסיסטם עשיר של עשייה משותפת. הקורס משלב בין מפגשים פרונטליים למפגשי זום, ממשיך להוכיח את כוחו בקידום חיבורים משמעותיים ורישיות.

ממש תכף המפגש הקרוב בבי"ש ואנחנו מתרגשים מהכנסות של המשתתפים ליזום ולהיות חלק משמעותי מהתהליך. זה בעיקר מחזק את תחושת השליחות המשותפת שלנו – לבנות ערים מקיימות יותר, קהילתיות יותר ומחוברות יותר - וזה לא פחות ממדהים.

סקרנים לראות מה היה במפגש?

הנה טעימה

תוכנית 'ראשית'

שיפור איכות החינוך בגיל ינקות לעתיד טוב יותר לילדי הדרום



גיל ינקות הוא שלב קריטי בעיצוב התפתחות הילד, המשפיע על עתידו ועל המוביליות החברתית של דורות שלמים. לצערנו, מסגרות חינוך רבות בארץ פועלות ללא תמיכה מקצועית מספקת, מה שמקשה על מימוש הפוטנציאל האדיר של גיל זה.

אנחנו מתרגשים לספר לכם על 'ראשית' יוזמה חדשה שאנו מאמינים בה מאוד וביכולת שלה לייצר שינוי בשיתוף קרן יד הנדיב', המיועדת לשפר את איכות החינוך והטיפול במסגרות קטנות בדרום הארץ. מטרת התוכנית היא להעניק למסגרות אלו כלים, ליווי ותמיכה מקצועית, כדי להבטיח שכל ילד וילדה יזכו להתחלה איכותית ומעצימה לחיים. התוכנית תפעל בתחילה ב-2 רשויות בדרום שישמשו פיילוט במטרה להרחיב את התוכנית בהמשך.

הצוות שלנו שנבנה בחודשים האחרונים כבר עובד במרץ - לאחר שביקרנו ולמדנו מדגם מוצלח הפועל בגליל, קיימנו פגישות עם מנהלות משפתונים, אנשי מקצוע ונציגי רשויות, והתחלנו לבנות את הקרקע לקראת יישום התוכנית בדרום, בימים אלו אנחנו שוקדות.ים על בניית המודל הלוגי, תיאוריית השינוי ומערך הערכה ומדידה שיבטיחו שההתערבות תענה על הצרכים הייחודיים של כל מסגרת ומשפחה.

אנו מלאים התרגשות ואמונה גדולה שמסגרות קטנות יכולות להפוך לגדולות – באיכותן וביכולתן ליצור שינוי משמעותי ומחכימות לעדכן אתכם בהתקדמות.

ארגון ארץ עיר מקדם יזמות קהילתיות בערים באמצעות פיתוח והפעלה של תוכניות ייעודיות ובאמצעות היותו גוף פלטפורמה מקצועית, רעיונית וערכית ליזמים וקהילות. אנו חוברים לתושבים המעוניינים ליצור שינוי בסביבתם ומסייעים להם להתארגן, לרכוש כלים מקצועיים ולפגוש שותפים לעלם קהילתית הגורסת תחושת המסוגלות שלהם ליצור ערים שטוב לחיות בהן. אנחנו דוגלים בתפיסת עולם קהילתית הגורסת כי שינויים חברתיים עמוקים וארוכי-טווח בערים דורשים עבודה רב מגזרית מקומית, אזורית וארצית. אנחנו מחברים מגוון שותפים לכל המיזמים שלנו ומובילים התערבויות אשר יוצרות שפה משותפת, מטרות משותפות ואיגום משאבים בין כלל בעלי העניין. אנו מאמינים כי חוסן קהילתי, יצרנות עיר ותושבים מעורבים הם אבני היסוד לעיר שטוב לחיות בה.

ערים טובות מתחילות באנשים

יחד נבנה עתיד טוב יותר לערים שלנו! בואו להיות חלק מהשינוי

לתרומה להמשך עשייה <<

